(7) Apud eundem consulem pro Bononiensibus Latine, pro Rhodiis atque Iliensibus Graece verba fecit.

Devant le même <père> <qui était> consul, il plaida pour les Bolognais en latin, pour les Rhodiens et les Troyens en grec.

(8) Auspicatus est et juris dictionem praefectus urbi sacro Latinarum, celeberrimis patronis non tralaticias, ut assolet, et breves, sed maximas plurimasque postulationes certatim ingerentibus, quamvis interdictum a Claudio esset.

Il commença aussi son activité de juge en tant que préfet de la Ville lors de la cérémonie des fêtes latines, avec les avocats les plus célèbres qui introduisirent à qui mieux mieux, non pas des requêtes ordinaires, selon l'usage, et brèves, mais <des requêtes> très importantes et très nombreuses, quoique c'eût été interdit par Claude.

(9) Nec multo post duxit uxorem Octaviam ediditque pro Claudi salute circenses et venationem.

Et peu de temps après, il épousa Octavie et donna pour la préservation de Claude des jeux du cirque et un spectacle de chasse.